Ⅵ-2-9-4-7-1-1　管の耐震性についての計算書
（格納容器フィルタベント系）
S
2
補
Ⅵ
-
2

(MPa)
裕度
疲労累積
係数
代
表
1  FCVS-R-1   65 147 363 2.46 ○   65 257 414 1.61 ― ○
2  FCVS-R-2    2 81 363 4.48 －    3 132 414 3.13 ― －
3  FCVS-R-3  702 18 366 20.33 －  12A 15 414 27.60 ― －
4  FCVS-R-4  702 18 366 20.33 －  12A 16 414 25.87 ― －
5  FCVS-R-5  702 18 366 20.33 －  12A 22 414 18.81 ― －
6  FCVS-R-6  12A 21 363 17.28 －  12A 30 414 13.80 ― －
7  FCVS-R-7  301 54 363 6.72 －  301 94 414 4.40 ― －
8  FCVS-R-8  702 18 366 20.33 －  12A 15 414 27.60 ― －
9  FCVS-R-9  702 18 366 20.33 －  12A 16 414 25.87 ― －
10  FCVS-R-10  702 18 366 20.33 －  12A 22 414 18.81 ― －
11  FCVS-R-11  12A 21 363 17.28 －  12A 30 414 13.80 ― －
12  FCVS-R-12  301 54 363 6.72 －  301 94 414 4.40 ― －
13  FCVS-R-13  702 18 366 20.33 －  12A 15 414 27.60 ― －
14  FCVS-R-14  702 18 366 20.33 －  12A 16 414 25.87 ― －
15  FCVS-R-15  702 18 366 20.33 －  12A 22 414 18.81 ― －
  4.2.4　代表モデルの選定結果及び全モデルの評価結果
No 鳥瞰図番号
許容応力状態ⅣＡＳ
一次応力評価 一次＋二次応力評価

許容応力
(MPa)
裕度
代
表
評価点
計算応力
(MPa)
許容応力
(MPa)
裕度
疲労累積
係数
代
表
16  FCVS-R-16  12A 21 363 17.28 －  12A 30 414 13.80 ― －
17  FCVS-R-17  301 54 363 6.72 －  301 94 414 4.40 ― －
18  FCVS-R-18  702 18 366 20.33 －  12A 15 414 27.60 ― －
19  FCVS-R-19  702 18 366 20.33 －  12A 16 414 25.87 ― －
20  FCVS-R-20  702 18 366 20.33 －  12A 22 414 18.81 ― －
21  FCVS-R-21  12A 21 363 17.28 －  12A 30 414 13.80 ― －
22  FCVS-R-22  301 54 363 6.72 －  301 94 414 4.40 ― －
23  FCVS-R-1SP   45 77 366 4.75 －   45 146 462 3.16 ― －
24  FCVS-R-2SP  54W 128 366 2.85 －  54W 272 462 1.69 ― －
25  FCVS-R-3SP   1A 124 366 2.95 －   1A 241 462 1.91 ― －
26  FCVS-R-4SP  43W 136 366 2.69 －  43W 263 462 1.75 ― －